realizadas por esta Administração em 2024 onde foram necessários 202m³ de areia para repor toda a faixa, já neste ano de
2025 estima-se a necessidade de  250m³  para a mesma finalidade e caso não seja ocupada toda a quantidade o contrato
poderá ser suprimido.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de 51.082,50 (cinquenta e um mil e oitenta e dois reais com cinquenta
centavos), sendo estimado o valor unitário de R$204,33 (duzentos e quatro reais com trinta e três centavos), conforme
Mapa Comparativo de Preços anexo. As providências realizadas quanto a pesquisa de preço foram realizadas conforme
orienta o Art 23 inc III, da Lei 14.133/21, ou seja, foi realizada pesquisa de preço de mercado para valor previamente estimado